

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

- COMUNICADO -

PARA: Comunidad Universitaria

DE: Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico (CIDC)

Instituto de Estudios e Investigaciones Educativas (IEIE)

ASUNTO: Convocatorias Instituto de Estudios e Investigaciones Educativas

FECHA: 15 de mayo de 2019

El Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico (CIDC) y el Instituto de Estudios e Investigaciones Educativas-IEIE, se permiten informar a la comunidad universitaria en general, y a los grupos/semilleros de investigación interesados en particular, que los procesos del asunto con objeto, "apoyar financieramente y acompañar académicamente grupos de investigación de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas que realicen la sistematización del estado de la investigación en cada una de las facultades de la Universidad" y "apoyar financieramente y acompañar académicamente semilleros de investigación de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas que realicen la sistematización del estado de la investigación en cada una de las facultades de la Universidad", identificados como Convocatorias 01 y 02 de 2019 respectivamente, fueron abiertos por el Director del IEIE el día 26 de abril de 2019 a través de comunicación electrónica remitida desde la dirección ieie@udistrital.edu.co al correo udistrital@listas.udistrital.edu.co.

En relación a lo anterior, nos permitimos precisar lo siguiente:

- 1. Los citados procesos fueron estructurados dando alcance a decisión del Comité del Instituto de Estudios e Investigaciones Educativas en cuanto a que, "en el marco de la Gestión de la Investigación para el año 2019, se decide, con el rubro otorgado por el CIDC, realizar dos convocatorias...", según consta en el Acta 01 del 13 de marzo de 2019, así como al hecho que dentro del Plan de Acción 2019 del Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico se contemplaron recursos para apoyar dichos procesos, en consonancia con lo establecido en el literal f) del artículo 4º del Acuerdo 009 de 1996, "por el cual se reglamenta la organización y desarrollo de la investigación en la universidad Distrital"
- 2. El Instituto de Estudios e Investigaciones Educativas (IEIE) elaboró los términos de referencia de la Convocatoria 01 de 2019 denominada, "Realización de un estado de la investigación en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas", y de la Convocatoria 02 de 2019 denominada, "Realización del estado de la investigación (realizado por semilleros) en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas"

Finalmente, los invitamos de la manera más cordial a participar en los procesos referidos en esta comunicación.

GIOVANNY TARAZONA BERMUDEZ

Director Centro de Investigaciones

y Desarrollo Científico (CIDC)

Nombre Cargo Firma

Proyecto Javier Corredor Contratista CPS

Revisó Tomas Sánchez Director IPIE

Aprobó Giovanny Tarazona Director CIDC

Director Instituto de Estudios e Investigaciones (IEIE)